
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
J  с-j v  № £5.1

г. Брянск

Об итогах областного конкурса
экологических проектов «Волонтеры
могут все» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 05.10.2023г. № 1510 ГАУДО «Брянский областной 
эколого-биологический центр» с октября 2023 года по апрель 2024 года 
провел областной конкурс экологических проектов «Волонтеры могут все» 
(далее - Конкурс). Подводя итоги Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах 
Конкурса согласно Приложению №1.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской 
области победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П.

Врио по руководству департаментом Е.М. Байдаков

Ширяев В.М. 
тел. 64-84-28



Приложение №1 
к приказу № £53
от ЖОУЛОАУ

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 
с правами жюри 

об итогах областного конкурса 
экологических проектов «Волонтеры могут все»

Рассмотрев представленные на Конкурс работы, оргкомитет с правами жюри принял 
решение определить следующие призовые места:

1 -2 место
Младшая возрастная группа (1-4 классы)

- не присуждалось;

3 место - Усов Иван, учащийся 3 класса МБОУ «Пальцовская средняя 
общеобразовательная школа имени Ф.В. Журавлёва» Брянского района 
(руководитель -  Усова Анна Валерьевна, учитель химии и биологии);

1 место
Средняя возрастная группа ( 5 - 8  классы)

- коллектив учащихся 6-8 классов Струговобудского филиала МБОУ 
Гордеевская средняя общеобразовательная школа (руководитель -  
Лакизо Елена Владимировна, учитель);

2 место - обучающиеся школьного лесничества «Деснянка» филиала МБОУ 
«Свенская средняя общеобразовательная школа №1» п. Пятилетка 
Брянского района (руководители -  Киреева Елена Владимировна, 
учитель географии и биологии, Савинова Елена Владимировна, учитель 
физической культуры);
- Щукина София, Гуслистова Вероника, Борисов Артём, учащиеся 8 
класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №56» г. Брянска 
(руководитель -  Александрова Анастасия Александровна, учитель 
географии);

3 место - волонтерский отряд учащихся 7-8 классов «Территория добра» МБОУ 
«Нетьинская средняя общеобразовательная школа имени Юрия 
Лёвкина» Брянского района (руководитель -  Локтева Алёна Валерьевна, 
учитель английского языка);
- Ильющенко Анастасия, учащаяся 8 МБОУ «Супоневская средняя 
общеобразовательная школа №1 им. Н.И. Чувина» Брянского района 
(руководитель -  Петроченко Елена Владимировна, учитель);

1 место
Старшая возрастная группа (9-11 классы)

- волонтерское объединение учащихся 10 класса «И сердце делим 
пополам» МБОУ «Онежская гимназия» Брянского района (руководитель
-  Кунахова Елена Ивановна, учитель иностранных языков);

2 место Дуда Полина, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6» г. Новозыбкова (руководители -  
Осадчая Ольга Васильевна, Шашуро Ольга Ивановна, учителя

3 место
географии и биологии);
- школьный отряд волонтеров-медиков «Прометей» МБОУ Климовская 
средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель -  Сусоколова 
Оксана Валентиновна, учитель биологии и химии).


